**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Jn Cena d[omi]ni. Tex. euang. Jo. cap. xij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

In Cena domini

Inceptum poterat detinere in limbo etiam in rati pnis vita (ut non tenebre) ignorante et stos. Per passionem Christi electus est quod ad duo prima: etiam antiqua ipsa fuisse explera: quod virtute eius hoc surgebat a statu peccati et consequentem cauebat a peccatis consequitibus alia peccata. Quo ad finem vero est electus quoniam ipsa fuit presumata. Secundum arguitur nam si princeps huius mundi ejusmodi foras nunc: non quod an passionem Christi et quod tunc iusti non fuerint libati a peccato responderet. Tertio quod an passio eius fuit esse certum a singularibus per sonis sed non a ratio mundo sicut postquam quod tunc factum est in paucis: per factum est in multis. Quel ut dicitur: an passione fuerint iusti liberati a peccato sed non totaliter: quod non introducebant in regnum sicut post sublatio flammatio gladio qui deinceps est: hodie mecum eris in paradiiso. (Et ego si exaltatus fuero). i.e. cum fuero exaltatus sum Augustinus. Non enim dubitare se exaltandum: ut ait in cruce et passionem (omnia trahitur ad me ipsum) omnia in qua sum Augustinus: vel spiritus et anima et corpus: vel sum eundem: omnia: omnes hoies predestinationes: vel sum eundem oia genera hominum. Credo autem tunc fuisse: puer biuum quod suspendebat: exalta: i.e. a terra dicebat. ideo cuius intelligit quod Christus de sua morte loquitur. Quel sum Liber: hoc in celo fecerunt quod facere cogitabant: non ex ipsa sapientia: sed stimulata conscientia. (Hoc autem dicebat significans quod morire esset moritur. Redit et turba. Nos audimus enim legem: i.e. ex scriptura (quod Christus manet in eternum) in multis: ei locis scripture fit mentio de Christi eternitate: ut Daniel vii. Et propter eum propter eternam (et quod tu dicas: optime exaltari filium hominis:) Non dixerat nisi statim Christus: optime exaltari filium hominis: ut de Augustino: sed quod ipse filius hominis dixerat: cum dicitur: venit hora: quod clarificet filium hominis: ideo illud retinetur sic dicunt. (Et quod est iste filius bonus) quod diceretur: si tu es ille: non es Christus qui in eternum manet: si est alius: dic quod es ille. Christus autem comedens eos de hoc quod nouerat Christum eternum dicens. (Achuc modicum lumen in vobis est: per hoc scilicet ut de Augustino: quod intelligitur Christum esse eternum) Sed ista cognitio est imperfecta: quod non per patrem quod in omnibus est: stat ei eternitate eius post resurrectionem. (Idcirco ambulate). i.e. perficiate in cognitio eius lucem habentes). i.e. dum ego sum pater et doces: vel sum Liber. Unde dum

culpe vel tenebre damnatoris (vos comprehenduntur). Et quod ambulat in tenebris nescit quod vadat. Unde lucem habentes: credite luci ut filii lucis sitis) id est filii dei per gloriam. quod deus est lux. (Hec locum est Jesus: et abiit et abscondit se ab eis) ostendens quod in tenebris infidelitatis remanerent.

In Cena domini.

Ter. euang. Jo. cap. xiiij
IIIe die festum pasche scilicet a mens iesus quod venit ei homo ut translat ex hoc mundo ad precium cuius dilexit suos quod erat in mundo: i.e. sine dilexit eos. Et cena facta cum diabolus iam misericordia cor ut traderet eum Iudas Simonis scismaticis: sciens quia omnia dedit ei pater manus: et quia a deo exiuit et ad deum vadit: surgit a cena et ponit vestimenta sua. Et cum accepisset linteum: percepit se. Deinde misit aquam in peluum: et cepit lauare pedes discipulo rum: et extergere linteum quo erat precinctus. Venit ergo ad simoneum petram. Et dicit ei petrus. Domine: tu mihi lauas pedes: Respondit iesus et dicit ei. Non ego facio tu nescis me: scies autem postea. Dicit ei petrus. Non lauabis mihi pedes in eternum. Respondit ei iesus. Si non lauero te: non habebis partes mecum. Dicit ei simon petrus. Domine non tim pedes meos: sed et manus et caput. Dicit ei iesus. Qui loquitur enim idigit nisi ut pedes lauet: sed est mundus totus. Et vos mundi estis: sed non oportet Sciebat enim quoniam esset quod traderet eum: propterea dixit: non estis mundi omnines. Postquam ergo lauit pedes eorum: accepit vestimenta sua: et cum recubuisset: iterum dixit eis

Tractatus

II

Scitis qd fecerim vobis: Vos vocatis me: magister et dñe: et bene dicitis: Sum etem. Si g ego lani pedes vros dñs et ma gister: et vos debetis alter alte rius lauare pedes. Exemplū eī dedi vobis: vt quēāmodū e go feci vobis: ita et vos faciatis.

Mate diē festum pa
sce zc. Joā. xiiij. In pñcti euā gelio tagum tria pñcta: qñ sñt

Preparatio: Ablutio: et Admonitio.

Quanū ad primū tangit q ò chis p paravit se ad abluendū discipulorū pedes. Dicif g (Ante diē festū pasche) id est. xiiij. luna: siue feria quinta: in q incipiebat solēni tas paschalis ad vesperū: qz a vesperū ad ve sperā celebrabāt festa: vt pñ Ero. xiiij. Si eut g facrū ivigilia natal dñi pōr dñi feci in natali dñi: ut dicit s. Tho. alij euā geliste dixerūt cenā facrā pmo die azymorum: quia facrū fuit die pcedēti ad vesperā: qz iam pñnebat ad diē azymoz. Joā. autē dñ: ante diē pasche. i. ante feria lterā: q erat pñre pñma dies celeberrima. Est autē pasca nomē irregularis declinatū: qz ē neu tri gñss: et tamē est pmo declinatiois: itez qz est pmo declinatiois: et tamē facit in tis quia declinat pasca pasche: vel pascha pas sche fm antiq̄s codices. itē pascha pascha tis. Et fm Amb. greciū nomē est et passio ne hebrei hebraice vō dñci phasē. et trāstū: qz trāstuit dñs p egyptiū pcutiens egyptiōs: et saluans vel ɔfuanus hebreos. Aug. vō dicit: qz pascha hebreiū est et sonat trāstū: qz tñ ut ait grece paschim passio dñ: idēo pascha passio putata est. Vide autē velle Aug. qz pascha descendant a phase fm aliq̄ existimationē: p corruptiōez vocaliū: vt dicat pascha qñ phasca seu phase addita c. et sublata h: littera: quā multi latinoz etiā mō subtrahunt de phase: qz tñ Redemant oia antiq̄ exemplaria. Et idē vñ decur sentire Hieron. dicens: qz pascha he braice dñci phase. sanct Tho. autē sic dñ: Hoc festū quidā purat vocari pascha a pas

sed tamē prima origo vocabuli habet ex hebreo. qz pascha dicif qñ pñphase. i. transi tus. vt dñ Ero. xij. Interp̄ ta facit h̄ evan gelista ppter duplice transiū. s. angeli p̄ cutientis pmo genita egypti et filioz illi transeuntium mare rubrum. Et ideo hoc festū vocant pascha. vt pascha nñm habeat virtusq̄ lingue significatiōez: hebraice. sc̄z et grece. qz in spā passione dñi trāstū fuit ipsi ex hoc mūdo ad patrē: et o mñū no strum sequentiū christū. Hec ille. Pascha tñ cū sumat p agno pascali: et p pñibz ayz mis: et p septe diebz azymoz: et die pñma q erat celebris. h̄ sumit ultimum mō fm sūt Tho. Dies ergo an diē pasche fuit feria quinta et nō feria quarta: vt volūt ḡci: et seqntr chis nō p̄secrauit i fermētaro: vt dicūt (sc̄ies qz venit hora eius vt trāseat ex hoc mūdo ad pñiem) et seqntr faciat pascha. i. trāstū (cū dilexissz suis) familiares p̄cipi. Dicit em̄ scrūs Tho. qz altq̄ sunt sui p creationē. Joā. Sicut nō reperut. alij p redemptorē. i. dati ei p fidem. Joā. xvij. Tui erat et nibi eos dedisti. Aliq̄ speciali deuotioe. i. Paral. xij. Tui sum o dñus. Primos diligētō seruādo eis bona nature. et secōdō ɔfuan do eis bona ḡe. altos vō spūalit consolādo. Hec ille (qui erat in mūdo) ad diffelli rentiā mortuoz. qz etiā erat sul inquantū sperauerūt liberari p eum. qz nō tm̄ iudic gent dilectōe ei: vt exēntis i mūdo: fm s. Tho. (in finē). i. circa sūnē vite sue (dilexit eos) maiora. i. dilectōis signa ondes qz p us fm Chr̄y. vt p̄paret eos ad tristia su puentura. Vel fm Aug. in finem. i. in se vel in eternā vñtā: que est finis. i. cā final. quasi diceret. Ad hoc dilexit et salvaret. Vel fm eidem. in finē. i. vñg ad hoc vt p̄ eis morte sustineret qz est finis. Ltm̄m̄ (Et cenā sūnē qz celebat agnū pascaliē facta) i. pgata fm Aug. nō aut ɔfupca et trans acta. Adhac em̄ ut ait cenabat qñ pedes discipulop̄ lauit. Permanentia em̄ vñp̄s̄ta homo: dicunt facta etiā: s. sunt p̄sentia. nō aut successiū ave mot. qz fieri et trāstre: et facta esse trāstuisse (cū diabolō) iam missa in cor. Est autē notandum qz oia inferio sōlō dñi: que tūc celebraſ: et accordat cum racorza obediūt spiritibz angelicis: etiāz greco: quia pascha grece; idē est quod pati: malis ad nutū: sicut humanū corp̄? anime

In Cena domini

ut docet sc̄t̄s Tho. j. q. cv. ii. d. viii. l. 5 ad inimicos charitatē fīm s. Tho. sc̄t̄s gen. ca. ciiij. Quē ḡ fieri p̄t̄ motu locali quia omnia) i. pditōez et infecutores h̄z boꝝ corporꝝ sublit̄ eoꝝ p̄t̄ati. Nullaz tñ Aug. et Bre. Ḡel oia. i. opa et potentia p̄ diabol⁹ imphnere formā sine motu lo patria fīm Orige. Ḡel omnia. i. salutem cali. Si ergo p̄ cor intelligam⁹ intellectū: omnīū fīm Chrys. et Theo. (vedit ei p̄ in nō p̄ diabol⁹ in illud imp̄mēre aliquam manus) qz et inçtū h̄o et inçtū deus ac formā immediate: sed tamē p̄t̄ mouere sp̄us corporꝝ in q̄bꝝ sunt phantasmata: et sic reducere imaginatōem in actu imagi⁹ nandi: et p̄sequens imphnit y illā intellectū cui possibl̄ sp̄em intelligibile. vel ad auctum redit̄ iā imphsam: q̄ actu p̄sideret rem imaginatā. Nec obstat q̄ ad istā imphsonē nō sufficit phantasia: h̄z reçritur intellect⁹ agēs: q̄ iste intellect⁹ necārio agit p̄t̄ phāstāmate. Ideo nīs voluntas auertat imaginatiū: necārio intellectus possibl̄ p̄siderabit de re imaginata. Nec tñ ex h̄ sef̄ q̄ diabol⁹ sciat p̄t̄claris qd cogite: h̄z sciat de q̄ cogitē: q̄ eadē specie intelligibili p̄t̄ intellect⁹ possibl̄ ut ad dimicōs p̄cept⁹ formādos: fīm q̄ placet voluntati. vt dicit s. Tho. in multis locis. Sicut aut̄ actu voluntatis scire nō potest ita neḡ būc vel illū vīsum specie: h̄z nonne rit vīsum specie in cōt̄. Statē em̄ phantaſtīa militaris scit q̄ de illa cogito: h̄z non scit qd: vtz. s. abhorreō petim. et impfecti onē mulieribꝝ. vel cōplacēdo in corporibꝝ illecebribꝝ. Si aut̄ p̄ cor intelligat voluntas: dupl̄ p̄t̄ aliqd mitti in co: Uno mō mouēdo ip̄am voluntatē ab intra ut illō velit. et sic solū a ser a deo mouēt. vt docet san. Tho. j. q. cv. ii. q. vij. Da. q. iij. ar. iij. q̄ gen. iij. ca. lxxvij. Alio mō suggesterēdo voluntati. qd sit dū aliqd ostendit ei ut bonū: et sic immittit h̄o in cor p̄ sens⁹ cor peos suadēdo. Diabol⁹ aut̄ p̄ sens⁹ cor peos et vīteri⁹ mouēdo imaginatiū et intellectū mō p̄dicto. Quia tamē volūtas p̄t̄ auertere imaginatiū ab imaginādo: in electū a p̄siderādo aliquid. et q̄ p̄sideratōe de aliq̄ p̄t̄ mouere intellectū ad h̄ vel male de illo cogitādū: id volūtas libera ē: nec cogit̄ talis sug gestione (vt traderet eū iudas simōis). s. fil⁹ (sc̄iōthīs) Describis aut̄ h̄ cōpus ut magis appareat iude nejcia fīm Chrys. q̄ int̄ tot̄ charitatis et huilatatis liḡta ne fanda cogitabat. Et etiā ad on̄dēdā chī ad inimicos charitatē fīm s. Tho. sc̄t̄s gen. ca. ciiij. Quē ḡ fieri p̄t̄ motu locali quia omnia) i. pditōez et infecutores h̄z boꝝ corporꝝ sublit̄ eoꝝ p̄t̄ati. Nullaz tñ Aug. et Bre. Ḡel oia. i. opa et potentia p̄ diabol⁹ imphnere formā sine motu lo patria fīm Orige. Ḡel omnia. i. salutem cali. Si ergo p̄ cor intelligam⁹ intellectū: omnīū fīm Chrys. et Theo. (vedit ei p̄ in nō p̄ diabol⁹ in illud imp̄mēre aliquam manus) qz et inçtū h̄o et inçtū deus ac cepit a patre q̄cqd habuit, licet inçtū h̄o accepit a patre q̄cqd habuit, licet inçtū h̄o aūt̄ de⁹ a p̄solum. (et q̄ a deo exi⁹) per eternā generationē: et mirabilē corporis fut̄ formatōem: et mirabilōre: ino lūme mirabilē carnis assumptionē (et ad deum vadit (q̄ immensam dilectionē: q̄ glām corpis meruit: et q̄ dolorosam passionē: q̄ redemit omne suppositū humani generis: et q̄ glōsām resurrectionē in q̄ rūet ī eternū. (surgit a cena) vt. s. lauaret discipulorū pedes. Sz q̄re p̄mittit: sc̄t̄s q̄r oiaz̄ Dico q̄ hoc facūt̄ est p̄mo ut cōmendabilior appareret ac̄ humilitatis statum exēcēnd⁹. Secundo ne quis crederet q̄ ei⁹ glōrie aliquid deperiret ex actu vīli. Ecce ergo p̄parationē lotionis.

In hac parte est morale documentuz vi q̄libet habeat custodiā sue mentis. q̄r diabolus potest immis̄tere multa malaz ut dictuz ē puer. iij. Di custodiā sua cor tuū. i. mente. qm̄ ex ip̄ovita pcedit: mō et Quantū ad sc̄dm rāgik ip̄a ab (mōis lūtio: cū d: Et ponit) i. deponit (vestimēta sua) sup̄iora. i. palliū ut expeditior ess̄ (Et cū accepiss̄ lūtē p̄cinxit se) ut inde lotos pedes detergeret. Deinde misit aūt̄ quam in peluum) manibꝝ p̄p̄ys (et cepit la uare pedes discipulorꝝ: et extergere lūtē quo erat p̄cinct⁹. Chrys. Vide q̄lit h̄i litatē dīs ondit no solū in lauado pedes sed etiā alit. Nō em̄ aūt̄ recūberz h̄z post q̄ resederūt̄ oēs: tūc surrexit. Deinde nō solū lauit h̄z vestimenta deponit: lūtē p̄cingt̄: et peluum implet: et nō aliq̄ implere iūs: h̄z oia opaf: on̄dens q̄ cū oī studio opt̄z talia facere. Hecille. (Genit ḡ a dīs monē p̄p̄y. et dicit ei p̄pet⁹) Dñe tu mīhi lauas pedes.) Est aut̄ h̄ q̄tio: q̄r videt̄ q̄lam aliq̄ fuer int̄ lōti an̄ petrū. q̄r p̄miss̄ lūm̄ est: cepit lauare tē. q̄re ergo alit non tradicerūt̄ chī: Ad hoc dico q̄ circa h̄ int̄ tot̄ charitatis et huilatatis liḡta ne et triplex opimo. Origen. em̄ dic̄ q̄ sicut medicus plurimop̄ infirmantū cure int̄

Tractatus

II

tus incipit curā a magis indigentib⁹: ita id ē pedes tuos: totū sumendo p̄ pte (nō
christ⁹ cepit lauare pedes sordidos a sor
didi⁹ magis: ita q̄ ultimo venit ad petrū
qui s. rōe magni feruoris pedes spūales
habuit mudiiores. Et hoc vident̄ sonare
verba euagelij diceris. cepit lauare pedes
discipulor⁹. et deinde seq̄f. vēt g. r̄c. Chrys.
aut̄ dicit q̄ lauare cepit a p̄mis. s. pditor
tanq̄ stult⁹ et lugbo ad pedū lotionē pue
nit petr⁹ q̄ magis reuerebas. Aliq̄s em̄
hucenit petr⁹. q̄a cepit inquit lauare pedes
discipulor⁹. et nullus hoc p̄sumpsisse nisi
Judas. Aug. vō dicit q̄ p̄m⁹ venit ad pe
trū. ita q̄ euagelist⁹ more suo p̄ponit ro
tu factū di. Lepst lauare pedes discipu
lorū. et postmodū ponit modū dices. Ue
nit ergo r̄c. Ad q̄stionē igif dicit̄ Theo.
et Chrys. q̄ sol⁹ iudas stult⁹ an petrū la
uit. q̄ colligif. q̄ aliq̄s ante petr⁹ fuit lo
rus vt innuit textus. et null⁹ nisi stult⁹ p
ditor hoc p̄sumpsisse. Aug. aut̄ dt q̄ oēs
alij cogitauerūt q̄ tant⁹ doctor sine cau
sa id nō saceret. et timore qdā verebātur
Petr⁹ aut̄ sḡ feruid⁹ ad insinuāda que si
bi meliora videbant: et nihil alij cogitā
nisi reuerentiā ad mḡm: et ex amore ma
gno fiduciā assumens contradixit. Aug.
vero dicit q̄ petr⁹ tanq̄ p̄mis lot⁹ est p
o. Quādo ergo pedes lauare cepit: venit
ad eū a quo cepit: vic̄z petrū q̄ expauit: si
cuit et q̄libet alioz expauisset. (R̄dit ie
sus et dixit ei. Quod ego facio). i. prop
quod hoc facio (tu nescis modo: scies au
tē postea) faciebat em̄ illud nō p̄fabiliti
onē pedū: sed in exemplū hūilitatis: qd̄
scivit petr⁹ postea ch̄io docēte. et i mysteri
um interne ablutiōis q̄ solū fit p̄ christuz
instituentē sacramenta noue legis. qd̄ eti
am postea Petr⁹ scivit replet⁹ spūserō.
Aug. Nec tñ ille dñci facti alitudinē ex
terius p̄mittit fieri qd̄ cur fieret i grā
bar: s. vīc̄z ad suos pedes bñlē ch̄im vī
dere: nō pot sustinere. Hec ille. Nā seq̄f.
(Dicit ei Petr⁹. Non lauabis mudi pe
des in eternū) hoc est. nūc̄ hoc patiar fm̄
Aug. Hoc q̄ppē inqt̄ in eternū nō sit qd̄
nunq̄ sit. Ex hoc aut̄ fm̄ Origenē patz
q̄ aliq̄s fm̄ p̄p̄y p̄positū p̄p̄ ignorantiam
pot velle qd̄ nō expedit: et nolle qd̄ expe
dit. (Respondeit ei Iesus. Si nō lauero te)
sd̄ ē pedes tuos: totū sumendo p̄ pte (nō
habebis partē meū) id est in celo. Et h
planū est de locoē si grā. i. interiori. q̄ i pa
disum nibil inquinatū ingredis. Et etiā
de lotōe significat et exercitata. i. de illa
corpalib⁹. q̄ l̄z fm̄ se nō eff̄ necessaria ad
salutē: tñ ex p̄cepto ch̄ii qd̄ p̄tualit i eius
p̄bis p̄tinebat erat necessaria. Dic enim
sc̄tūs Tho. q̄ sicut qdā sunt p̄hibita q̄
mala. quedā vō mala q̄ p̄hibita. ita que
dā sunt p̄cepta q̄ necessaria: et qdā necesse
cessaria q̄ p̄cepta: vt ista ablūtio. Et vt
dicit Chrys. Christ⁹ nō dixit cui⁹ grā id
saceret: s. imposuit minas: q̄ alit nō fuit
set Petr⁹ sualus. (R̄dit ei petr⁹). Qui
inter omnia maxime timebat a ch̄io sega
ri fm̄ Chrys. (Dñe: nō tm̄ p̄. m. sed et
man⁹ et caput) Dicit aut̄ Tho. q̄ sicut i
homine sūt tria. s. sup̄imum: mediū et infi
mū. i. caput: manus et pedes. ita in ho
mine interiori similiter sūt tria. i. ratio su
periori: qua anima inberet deo: i. inferiori
q̄ vacat opib⁹ vite actiue. i. sensitivas.
Sciobat aut̄ dñs discipulos esse mūdos
quo ad caput q̄ erant deo. Iuncti q̄ fidē
et charitatē. et c̄ptū ad manus: q̄ eorum
opera erant sancta. sed nō q̄ ad pedes. id
est aliquos affectus terreno. Et iō sub
dit. Dicit ei Iesus. Qui lot⁹ est s. c̄z p̄ bat
ptismū fm̄ Aug. (non indiger) si nō super
ueniat mōtale nūl et pedes lauet). i. hu
manos affectus fm̄ Aug. sime quib⁹ p̄
membra non est necesse lauare. (Et vos
mundi estis) s. c̄z p̄ baptisimū. Sicut enim
dicit Aug. et icrus Tho. ex hoc loco itelli
gimus. illos fuisse baptizatos baptismo
Iohannis fm̄ aliquos. vñ baptismo christi
qd̄ rōnabilis ē vt dicunt. S. s. q̄ ch̄is
nō baptizabat s. discipuli ei⁹. Jo. ii. Ad
hoc dicit sc̄tūs Tho. q̄ nō baptizabat
turbas. baptizauit tñ discipulos tāq̄ sa
miliarcis. Hec ille. P̄t etiā dici q̄ leui
cē baptizauit. s. p̄mis ē veri⁹. Un̄ dt Aug.
Nec ch̄is renuit inqt̄ baptizādi misteriūz
vt baptizatos bñet suos p̄ q̄s alios bñ
p̄tizaret q̄ nō defuit hūilitati ministerio
q̄ eis pedes lauit (sed nō oēs) quia mun
dicie baptisimali iudas sup̄addidit mo
tale peccatū: a q̄ solo dicit homo immunit

Dnica Palmar

dus: sicut a veniali dicit immūdos habet
re pedes (Sciebat em̄ q̄inā esset q̄ tradet)
ret eū: propterea dixit: nō estis mudi oēs)

In hac pte est morale documentuz vt
frequenter pedes abluam⁹ p̄ confessiō etiā
sine mortali viuam⁹: qz nō portū pedum
mundicia terra calcari. i. p̄ sens vita duci.
Origen. Impossibile puto nō examinari
extrema aie ⁊ infima ei⁹: q̄q̄ q̄ ad hoies
pfectus q̄s esse puet. Plurimi aut etiam
post baptismū repletū puluere sceler⁹ vsc⁹
ad verticē. Qui vō legitime discipli chris
stī sunt erga solos pedes indigēt lotione.
Hec ille.

Quantuz ad tertium tangit⁹ admonitio
quā chīs de facto suo fecit: cū dī (Postq̄
ergo lauit pedes eoz accepit vestimenta
sua vt decētū doceret. Alius em̄ habet⁹
decer ministrante qui debet esse expedit⁹:
et alio⁹ docente q̄ debet esse grauis (Et cū
recubuisse, itep dixit eis) volens petro ex/
ponere qd̄ nesciebat: sūm Aug. (Sicut qd̄
fecerim vobis:) Origen. Qd̄ vel interrogati
tive p̄ferat vt ostēdat facti magnitudine:
v̄l impatiue vt eoꝝ erigat intellectū. Hec
ille. (Glos vocatis me) hoc noīe quod est:
(maḡ et domine; et bñ eid est vere (dicit)
Sum eterni) quia ip̄e illuminat om̄ne ho/
minē Joā. 1. ⁊ sequitur est p̄ncipalis mas
gister: et oīa nō solū sunt sua: sed sunt ab
illo facta. Nec tamē in hoc chīs est arro/
gans sūm Aug⁹. quia qui sup̄ oīa est nō p̄t
sup̄bire. Et vt idē dicit: null⁹ dēū nosset si
nō se indicet ip̄e q̄ nouit. Jō nō p̄ter seſz
p̄ter eos sc̄p̄m laudat. Et infēc̄t q̄ seſz
comendare est cōmendabile: qn̄ nō adeſt
piculum sup̄bendi: ⁊ hoc ip̄m utile ē alīs
sicut ⁊ aplūs se comendauit t.ij. Lox. xj. et
idem dicit sc̄tū Tho. (Si ergo ego laui
pedes vestros dñs ⁊ maḡ: ⁊ vos a forni
ori: vt dicit Chrys. (debetis) debito necel
statis in ne cessitare: als aut debito hone
stati immodo (alter alter⁹ lauare pedes,
id est p̄ieratis officia innūc exhibere. M̄
tierā: vt ait Aug⁹. hū habet moē vt et
ip̄os pedes fratz in hospitū mansib⁹ lauēt
ope ip̄o v̄sibili. Sp̄ualiter tñ pedes innū/
tem lauam⁹ qn̄ innūc criminā p̄fitemur:
⁊ q̄ innūc oramus: vt idē dicit.

Est aut̄ in hac pte documentū littera/

le humilitatis ⁊ p̄ieratis ad p̄imos: de q̄
dñs ait (Exemplū em̄ dedi vobis) non vt
illud solum memorie cōmenderis q̄ut p̄
diceris. (sed vt quēadmodū ego feci: ita et
vos faciatis.

Passio dñi nr̄i ielu ch̄ri ēm

Matt̄, capi. xxvi.

Litis quia post biduū
pascha fieret: et filius bo
minis tradet vt crucifi
gar. Tunc cōgregatis
principes sacerdotū ⁊ seniores po
puli in atrium principis sacerdos
tum: qui dicebatur caiphas: et cō
silium ficerunt vt ielum dolo terie
rent et occiderent. Dicebant autēz
Nō i die festo: ne forte tumultus
fieret in populo. Cum autem esset
ielus in bethania in domo simo
nis leprosi: accessit ad eum mulier
habens alabastrum vnguenti pre
ciosi: et effudit super caput ipsius
recumbentis. Videntes autem di
scipuli indignati sunt dicentes: Ut
quid perditio hec? Potuit em̄ istō
venundari multo et dari pauperi
bus. Sc̄iens autem ielus ait illis
Quid molesti estis huic mulieri?
Opus em̄ bonū opata est ē in me,
nā sp̄ pauges habet⁹ vobiscuz: me
ā: nā sp̄ habebit⁹. Mittes em̄ hec
v̄nguentū hoc i corpus meū: ad se
p̄: iedū me fecit. Amē dico vobis
v̄bicū q̄ pdicatu fuerit hoc euāge
liū in toto mūdo dices: ⁊ q̄ hec fe
cit in memorā eius Tūc abiē vñ
de duodecim qui dicit iudas scari
oth a principes sacerdotū: et ait
illis: Quid vñl⁹ mibi dare: et ego